

Zabrze, 21.03.2024

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na usługi społeczne

o wartości poniżej 750 000 €, do których zastosowanie mają przepisy art. 359 pkt 2

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019)

pn. OCHRONA FIZYCZNA MIENIA CENTRUM MATERIAŁÓW POLIMEROWYCH I WĘGLOWYCH PAN

PRZY UL. MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ 34 W ZABRZU ORAZ PRZY UL. SOWIŃSKIEGO 5 W GLIWICACH

Znak sprawy: US/01/2024

Szanowni Państwo,

Informuję, że w prowadzonym postępowaniu złożone zostały wnioski dotyczące zapisów IWZ oraz umowy.

Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami

PYTANIE 1:

1. W związku z wymaganiami dotyczącymi zakresów monitorowania przedstawionymi przez Zamawiającego w IWZ zwracamy się z prośbą o wskazanie:

- rodzaju (producent i model) central alarmowych zastosowanych na Obiektach Zamawiającego w Gliwicach oraz Zabrze,
- rodzaju (producent i model) a także ilości rejestratorów systemów CCTV zastosowanych na Obiektach Zamawiającego w Gliwicach oraz Zabrze,
- rodzaju (producent i model) a także ilości kamer systemów CCTV zastosowanych na Obiektach Zamawiającego w Gliwicach oraz Zabrze

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, co następuje:

- a) wyposażenie w Gliwicach:
- centrala alarmowa: Satel
 - rejestratory systemów CCTV: NOVUS
 - 6 szt.

Centrum Materiałów Polimerowych i Węglowych jest instytutem Polskiej Akademii Nauk

b) wyposażenie w Zabrze :

- centrala alarmowa: 2 szt. Satel + DSC
- rejestratory systemów CCTV: 2 szt. NOVUS NDR-BA 4416 oraz NOVUS NDR-BA 4408
- 20 szt.

PYTANIE 2:

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie terminów w Rozdziale I, części C, pkt 12 IWZ:

„12. Wizja lokalna:

a) budynku w Zabrzu przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 34 - Zamawiający wyznacza na dzieńr. na godz. 9.00 możliwość przeprowadzenia wizji terenu objętego przedmiotem zamówienia.

b) budynku w Gliwicach przy ul. Sowińskiego 5 - Zamawiający wyznacza na dzień r. na godz. 13.00 możliwość przeprowadzenia wizji terenu objętego przedmiotem zamówienia”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wizja lokalna będzie przeprowadzona po indywidualnym ustaleniu terminu z Zamawiającym.

PYTANIE 3:

W związku z zapisem Rozdziału I, części C, pkt 11 IWZ zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania części zamówienia dotyczącej monitorowania sygnałów przez podwykonawcę, zapewnienia grup interwencyjnych przez podwykonawcę.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający wymaga osobistego wykonania przez Wykonawcę bezpośredniej ochrony fizycznej w formie ochrony stałej, doraźnej (Grup interwencyjnych) oraz gromadzenia i przetwarzania sygnałów w elektronicznych systemach alarmowych.

PYTANIE 4:

Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie że zamawiający wymaga zapewnienia grupy interwencyjnej w rozumieniu zapisów Ustawy o Ochronie Osób i Mienia, tj. dwuosobowej załogi składającej się z uzbrojonych pracowników kwalifikowanych i posiadających środki przymusu bezpośredniego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza. Wymagania te są opisane w Załączniku nr 6 do IWZ.

PYTANIE 5:

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, czy w przypadku przystąpienia do postępowania w konsorcjum, firmy biorące udział w postępowaniu muszą spełnić warunek określony w Rozdziale III, pkt 2, ust. B odrębnie? Czy Zamawiający uzna spełnienie tego warunku łącznie w przypadku posiadania przez każdą w firm biorących udział w konsorcjum polisy na mniejszą kwotę, zaś ich suma przekroczy minimalną wartość 10 000 000zł?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że w przypadku przystąpienia do postępowania konsorcjum firm – każda z firm biorąca udział w postępowaniu musi spełnić warunek postępowania opisany w rozdz. III pkt. 2, ust. B tj. posiadać aktualną polisę ubezpieczenia o wartości 10.000.000,00 zł.

PYTANIE 6:

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wymaga aby całość przepracowanych godzin była zrealizowana w ramach stosunku pracy a także czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie zastępstw lub godzin nadliczbowych w ramach umów cywilnoprawnych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga wykonania wszystkich roboczogodzin w ramach umów o pracę.

PYTANIE 7:

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie usługi będącej przedmiotem postępowania przez osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wyłącznie w stopniu lekkim lub umiarkowanym, z wyłączeniem osób posiadających tzw. schorzenie specjalne.

PYTANIE 8:

Działając na mocy ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 roku, Art. 2, 3 oraz 4 wnosimy o udostępnienie informacji na temat obecnego wykonawcy usługi nie będącej tajemnicą przedsiębiorstwa wraz z dokumentacją potwierdzającą jej wartość oraz decyzją o wyborze wykonawcy na podstawie której zawarta została Umowa.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie dotyczy to obecnego postępowania. Wniosek o dostęp do informacji publicznej może zostać złożony w odrębnym trybie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezbędne informacje zostały udostępnione do publicznej wiadomości w ogłoszeniu o wyniku postępowania przetargowego na stronie BIP Zamawiającego.

PYTANIE 9:

Wnosimy o dodanie do zapisów par. 11 projektowanych postanowień umowy zapisu o maksymalnej łącznej wysokości kar umownych i o ustalenie jej na poziomie 15%. Kary umowne powinny co do zasady być narzędziem dyscyplinującym Wykonawcę, nie zaś metodą zmniejszenia kosztów wykonania usług zleczanych przez Zamawiającego. Wysokość łącznej kary nie powinna przekroczyć możliwych do osiągnięcia przez Wykonawcę dochodów z tytułu realizowanej usługi.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 10:

Wnosimy o dodanie do par. 15 projektowanych postanowień umowy jednoznacznego zapisu gwarantującego możliwość zmiany umowy w przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia dla umów o pracę lub stawki godzinowej przy umowach cywilnoprawnych, zmian w zasadach odprowadzania składek na ubezpieczenie społeczne lub innych zmian mających wpływ na koszt realizacji przedmiotowej usługi. W interesie Zamawiającego jest aby uzyskać możliwie jak najbardziej korzystną cenę usługi, zaś okres jej realizacji wskazany w SIWZ powoduje istotne ryzyko zawyżenia cen przez oferentów w przypadku braku takiego zapisu. Powodem ryzyka o którym mowa w zdaniu poprzednim jest fakt iż na chwilę składania ofert nie jest znana planowana wysokość minimalnego wynagrodzenia w roku 2025 a tym bardziej w roku 2026, zaś część wykonawców istotnie obawia się późniejszej konieczności waloryzowania wynagrodzenia w oparciu o art. 455 PZP.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że odpowiednie zmiany w IWZ oraz wzorze umowy zostały dokonane w dniu 20.03.2024 r.

W związku z powyższymi odpowiedziami termin składania ofert zostaje wydłużony do dnia **28.03.2024 godz. 09:30**, planowany termin otwarcia ofert: **28.03.2024 godz. 10:00**